
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 일반회계 재난안전관리과 ~ 재난안전관리과

부서: 재난안전관리과
정책: 재해예방을 통한 시민의 생명과 재산보호
단위: 생활민방위 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

재난안전관리과 25,471,200 15,291,509 10,179,691

국         12,087,116

도          1,977,525

시         11,406,559

재해예방을 통한 시민의 생명과 재산보호 14,113,729 7,009,539 7,104,190

국          7,979,601

도          1,637,525

시          4,496,603

생활민방위 활성화 292,102 374,849 △82,747

국              2,605

도              2,553

시            286,944

민방위교육훈련 운영 39,910 50,365 △10,455

201 일반운영비 25,210 27,230 △2,020

01 사무관리비 25,210 27,230 △2,020

  □ 일반수용비                14,900

    ○ 충무계획서 유인(충무3800, 충무7000)                 3,000

    ○ 을지연습 세부계획서 유인                 1,500

    ○ 민방위 계획 유인                 1,500

    ○ 민방위교육 참석표 유인                   800

    ○ 인력동원 지침 교육교재 유인                 1,000

    ○ 민방위 사무용품 구입                 2,400

    ○ 민방위 행정장비 소모품 구입                 1,800

    ○ 민방위대 창설행사 표창패                 2,400

    ○ 민방위 행사 기록 보존(앨범, 사진)                   500

  □ 운영수당                 1,000

    ○ 생활민방위 교육강사 수당                 1,000

  30,000원 * 50부 * 2회

  30,000원 * 50부

  30,000원 * 50부

  100원 * 4,000매 * 2회

  20,000원 * 50부

  50,000원 * 4종 * 12월

  300,000원 * 3대 * 2회

  80,000원 * 30개

  100,000원 * 5회

  100,000원 * 1명 * 10회
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부서: 재난안전관리과
정책: 재해예방을 통한 시민의 생명과 재산보호
단위: 생활민방위 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 급량비                 9,310

    ○ 을지연습 참가자 급식                 4,200

    ○ 을지연습 참가자 간식                 2,800

    ○ 민방위업무 추진  급식                 2,310

  3,000원 * 350명 * 4일

  2,000원 * 350명 * 4일

  7,000원 * 3명 * 110일

202 여비 5,600 5,600 0

01 국내여비 5,600 5,600 0

  □ 인력동원 담당자 교육                   800

  □ 민방위 훈련 참관(전국 및 도)                 2,400

  □ 민방위 교육                 2,400

  80,000원 * 1명 * 10회

  80,000원 * 3명 * 10회

  80,000원 * 3명 * 10회

301 일반보상금 4,100 12,535 △8,435

10 행사실비보상금 3,100 10,285 △7,185

  □ 민방위대장 교육 급식                 2,100

  □ 민방위대 시범마을 훈련경비                 1,000

  7,000원 * 300명

  1,000,000원 * 1개소

12 기타보상금 1,000 2,250 △1,250

  □ 주민신고 우수자 보상품                 1,000  50,000원 * 20명

402 민간자본이전 5,000 5,000 0

01 민간자본보조 5,000 5,000 0

  □ 민방위 시범마을 재난장비 구입                 5,000  5,000,000원 * 1식

민방위의 날 훈련 1,504 1,506 △2

국                451

도                316

시                737

301 일반보상금 1,504 1,506 △2

국                451

도                316

시                737
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부서: 재난안전관리과
정책: 재해예방을 통한 시민의 생명과 재산보호
단위: 생활민방위 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

10 행사실비보상금 1,504 1,506 △2

  □ 국고보조사업                 1,504

    ○ 민방위의 날 훈련경비                 1,504  250,660원 * 6회

국                451

도                316

시                737

민방위 리더양성 2,000 2,000 0

국                600

도                420

시                980

301 일반보상금 2,000 2,000 0

국                600

도                420

시                980

10 행사실비보상금 2,000 2,000 0

  □ 국고보조사업                 2,000

    ○ 민방위 리더양성교육 여비                 2,000  200,000원 * 10명

국                600

도                420

시                980

민방위 전문교육 5,180 3,360 1,820

국              1,554

도              1,088

시              2,538

301 일반보상금 5,180 3,360 1,820

국              1,554

도              1,088

시              2,538

10 행사실비보상금 5,180 3,360 1,820
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부서: 재난안전관리과
정책: 재해예방을 통한 시민의 생명과 재산보호
단위: 생활민방위 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 국고보조사업                 5,180

    ○ 민방위 기술지원대 등 전문교육                 5,180  10,000원 * 518명

국              1,554

도              1,088

시              2,538

민방위교육 강사수당 4,500 4,800 △300

도                729

시              3,771

201 일반운영비 4,500 4,800 △300

도                729

시              3,771

01 사무관리비 4,500 4,800 △300

  □ 도비보조사업                 4,500

    ○ 민방위교육 강사수당                 4,500  100,000원 * 45시간

도                729

시              3,771

민방위 시설장비 운영 29,480 35,240 △5,760

201 일반운영비 9,480 15,240 △5,760

02 공공운영비 9,480 15,000 △5,520

  □ 공공요금 및 제세                 2,880

    ○ 민방위 시설 전기료                 2,880

  □ 시설장비유지비                 6,600

    ○ 민방위 경보시설 유지비                 3,600

    ○ 민방위 비상급수시설 용역비                 3,000

  30,000원 * 8개소 * 12월

  50,000원 * 6개소 * 12월

  250,000원 * 6개소 * 2회

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0
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부서: 재난안전관리과
정책: 재해예방을 통한 시민의 생명과 재산보호
단위: 생활민방위 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 민방위 비상급수시설 및 대피시설 정비(10개소)                10,000  10,000,000원 * 1식

405 자산취득비 10,000 10,000 0

01 자산및물품취득비 10,000 10,000 0

  □ 민방위 장비구입(지휘용앰프 외5종)                 5,000

  □ 민방위 경보시설 예비부품 구입                 5,000

  500,000원 * 10대

  1,000,000원 * 5종

소방업무 지원 139,588 139,588 0

201 일반운영비 2,100 2,100 0

01 사무관리비 2,100 2,100 0

  □ 일반수용비                 2,100

    ○ 소방의 날 행사 표창패 구입                 2,100  70,000원 * 30명

301 일반보상금 137,488 137,488 0

03 의용소방대지원경비 137,488 137,488 0

  □ 의용소방대 출동수당               127,488

  □ 의용소방대 기술경연대회                10,000

  33,200원 * 640명 * 6회

  10,000,000원 * 1식

공익근무요원 관리 69,940 97,990 △28,050

201 일반운영비 900 750 150

01 사무관리비 900 750 150

  □ 일반수용비                   900

    ○ 공익근무요원 복무관리 규정 책자 제작                   900  15,000원 * 60권 * 1회

202 여비 960 960 0

01 국내여비 960 960 0

  □ 공익근무요원 인도 인접                   960  80,000원 * 1회 * 12월

301 일반보상금 68,080 96,280 △28,200
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부서: 재난안전관리과
정책: 재해예방을 통한 시민의 생명과 재산보호
단위: 생활민방위 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

09 공익근무요원보상금 68,080 96,280 △28,200

  □ 공익근무요원                68,080

    ○ 봉급                23,280

    ○ 중식비                24,000

    ○ 교통비                 9,600

    ○ 피복비                 5,600

    ○ 보험금                 5,600

  97,000원 * 20명 * 12월

  5,000원 * 20명 * 20일 * 12월

  2,000원 * 20명 * 20일 * 12월

  280,000원 * 20명

  70,000원 * 80명

안전문화의식확산 121,608 119,283 2,325

국             18,996

도             15,299

시             87,313

시설물 안전점검 17,800 22,000 △4,200

201 일반운영비 8,000 8,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

  □ 일반수용비                 3,000

    ○ 안전점검 홍보물 유인, 제작                 3,000  1,000원 * 3,000부

02 공공운영비 5,000 5,000 0

  □ 시설장비유지비                 1,500

    ○ 안전점검 장비 유지, 고장수리                 1,500

  □ 차량·선박비                 3,500

    ○ 승합차                 3,500

  500,000원 * 3종

  3,500,000원 * 1대

202 여비 4,800 6,000 △1,200

01 국내여비 4,800 6,000 △1,200

  □ 안전점검 업무 추진                 4,800  20,000원 * 3명 * 80일

206 재료비 3,000 5,000 △2,000
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부서: 재난안전관리과
정책: 재해예방을 통한 시민의 생명과 재산보호
단위: 안전문화의식확산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 재료비 3,000 5,000 △2,000

  □ 안전점검 재료 구입                 3,000  3,000,000원 * 1식

302 이주및재해보상금 2,000 3,000 △1,000

02 민간인재해보상금 2,000 3,000 △1,000

  □ 안전점검 민간인 활동비                 2,000  50,000원 * 5명 * 2일 * 4회

안전문화운동 전개 21,960 26,000 △4,040

201 일반운영비 16,000 18,000 △2,000

01 사무관리비 16,000 18,000 △2,000

  □ 일반수용비                16,000

    ○ 재난 및 안전관리 책자 유인                 2,000

    ○ 지역안전관리계획 유인                 4,000

    ○ 안전문화 홍보물 유인, 제작                10,000

  20,000원 * 100부

  20,000원 * 200부

  1,000원 * 1,000부 * 10회

202 여비 4,560 4,500 60

01 국내여비 4,560 4,500 60

  □ 안전문화 업무 추진                 4,560  20,000원 * 3명 * 76일

301 일반보상금 1,400 1,400 0

10 행사실비보상금 1,400 1,400 0

  □ 민간모니터 교육 참석자 급식비                   560

  □ 안전문화운동 캠페인 참석자 급식비                   840

  7,000원 * 20명 * 4회

  7,000원 * 30명 * 4회

안전문화운동 및 재난예방 19,200 19,200 0

도              9,600

시              9,600

201 일반운영비 19,200 19,200 0

도              9,600

시              9,600
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부서: 재난안전관리과
정책: 재해예방을 통한 시민의 생명과 재산보호
단위: 안전문화의식확산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 19,200 19,200 0

  □ 도비보조사업                19,200

    ○ 일반수용비                15,700

      · 안전점검 책자 유인                 2,000  10,000원 * 100부 * 2회

도              1,000

시              1,000

      · 안전점검 현수막 제작                 5,000  100,000원 * 50개

도              2,500

시              2,500

      · 안전문화예방 홍보물 유인 및 제작                 6,000  2,000원 * 3,000부

도              3,000

시              3,000

      · 안전점검 사무기기 유지보수                 2,700  300,000원 * 3대 * 3회

도              1,350

시              1,350

    ○ 급량비                 3,500

      · 안전점검 야간급식                 3,500  7,000원 * 10명 * 50일

도              1,750

시              1,750

재난 취약가구 안전점검 9,460 13,685 △4,225

국              4,730

도              1,419

시              3,311

206 재료비 6,260 9,085 △2,825

국              3,130

도                939

시              2,191

01 재료비 6,260 9,085 △2,825

  □ 국고보조사업                 6,260
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부서: 재난안전관리과
정책: 재해예방을 통한 시민의 생명과 재산보호
단위: 안전문화의식확산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○ 재난취약가구 안전점검 자재비                 6,260  39,370원 * 159가구

국              3,130

도                939

시              2,191

301 일반보상금 3,200 4,600 △1,400

국              1,600

도                480

시              1,120

10 행사실비보상금 3,200 4,600 △1,400

  □ 국고보조사업                 3,200

    ○ 재난안전 취약가구 안전 컨설팅 실비보상                 3,200  40,000원 * 8명 * 10회

국              1,600

도                480

시              1,120

재난사고 취약지 관리 24,656 21,800 2,856

101 인건비 13,656 10,800 2,856

04 기간제근로자등보수 13,656 10,800 2,856

  □ 재난사고 취약지 감시원 인부임(물놀이사고 예방)                12,456

  □ 재난사고 취약지 감시원 보험금                 1,200

  34,600원 * 6명 * 60일

  200,000원 * 6명

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

  □ 일반수용비                 4,000

    ○ 재난사고 취약지 예방 홍보물 유인, 제작                 2,000

    ○ 재난사고 취약지 예방 현수막 제작                 2,000

  1,000원 * 2,000부

  100,000원 * 10개 * 2회

206 재료비 7,000 7,000 0

01 재료비 7,000 7,000 0
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부서: 재난안전관리과
정책: 재해예방을 통한 시민의 생명과 재산보호
단위: 안전문화의식확산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 생명도우미대 제작(물놀이사고 예방)                 5,000

  □ 재난사고 취약지 예방 차단 재료 구입(물놀이사고 예방)                 2,000

  1,000,000원 * 5개소

  200,000원 * 10종

물놀이 안전시설 설치 3,058 3,848 △790

국              1,529

도                459

시              1,070

401 시설비및부대비 3,058 3,848 △790

국              1,529

도                459

시              1,070

01 시설비 3,058 3,848 △790

  □ 국고보조사업                 3,058

    ○ 물놀이 안전시설 설치                 3,058  3,058,000원 * 1식

국              1,529

도                459

시              1,070

재난대응 안전한국훈련 25,474 12,750 12,724

국             12,737

도              3,821

시              8,916

201 일반운영비 25,474 12,750 12,724

국             12,737

도              3,821

시              8,916

01 사무관리비 25,474 12,750 12,724

  □ 국고보조사업                25,474

    ○ 재난대응 안전한국훈련 경비                25,474  25,474,000원 * 1식

국             12,737
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부서: 재난안전관리과
정책: 재해예방을 통한 시민의 생명과 재산보호
단위: 안전문화의식확산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              3,821

시              8,916

재난관리 기능 강화 289,119 1,350,642 △1,061,523

도              8,066

시            281,053

재난상황실 운영 12,150 14,150 △2,000

201 일반운영비 12,150 14,150 △2,000

01 사무관리비 9,150 11,150 △2,000

  □ 일반수용비                 3,900

    ○ 프린터, 컴퓨터 소모품 구입                 2,400

    ○ 재해상황 업무보고서 유인                 1,500

  □ 급량비                 5,250

    ○ 재난상황실 업무 추진 급식                 5,250

  200,000원 * 4대 * 3회

  10,000원 * 50부 * 3회

  7,000원 * 15명 * 50일

02 공공운영비 3,000 3,000 0

  □ 시설장비유지비                 3,000

    ○ 재난상황실 시설 유지보수                 3,000  3,000,000원 * 1식

재난상황시스템 운영 33,380 39,332 △5,952

201 일반운영비 30,180 36,132 △5,952

02 공공운영비 30,180 36,132 △5,952

  □ 공공요금 및 제세                30,180

    ○ 강우량 전화요금                 5,040

    ○ 재해예경보시스템 공공요금                25,140

      · 수위관측 전용선 요금                 2,700

      · 수위관측 전기요금                   540

      · 재해전광판 전기요금                 1,200

  30,000원 * 14대 * 12월

  25,000원 * 9대 * 12월

  5,000원 * 9대 * 12월

  50,000원 * 2대 * 12월
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부서: 재난안전관리과
정책: 재해예방을 통한 시민의 생명과 재산보호
단위: 재난관리 기능 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      · 재난용 이동통신 요금                 1,800

      · 위성전화 요금                 2,160

      · 하천감시카메라 통신요금                16,200

      · 하천감시카메라 전기요금                   540

  50,000원 * 3대 * 12월

  30,000원 * 6대 * 12월

  150,000원 * 9대 * 12월

  5,000원 * 9대 * 12월

202 여비 3,200 3,200 0

01 국내여비 3,200 3,200 0

  □ 재난상황시스템 운영업무 추진                 3,200  20,000원 * 4명 * 40일

방재의 날 행사 추진 1,600 5,600 △4,000

301 일반보상금 1,600 4,800 △3,200

10 행사실비보상금 1,600 4,800 △3,200

  □ 국가 단위 행사 참석자 여비                 1,600  80,000원 * 10명 * 2회

재난예방 활동 105,320 106,060 △740

101 인건비 68,280 63,400 4,880

04 기간제근로자등보수 68,280 63,400 4,880

  □ 풍수해 감시원 인부임                62,280

  □ 풍수해 감시원 상해보험금                 6,000

  34,600원 * 40명 * 45일

  150,000원 * 40명

201 일반운영비 19,390 22,460 △3,070

01 사무관리비 19,390 22,460 △3,070

  □ 일반수용비                12,600

    ○ 재난예방 홍보물 유인, 제작                 2,000

    ○ 재난예방 현수막 제작                 1,600

    ○ 재난예방 업무보고서 유인                 3,000

    ○ 자연재난표준행동 메뉴얼 제작                 3,000

    ○ 자연재난조사 및 복구계획수립 지침 유인                 3,000

  1,000원 * 2,000부

  80,000원 * 10개 * 2회

  3,000원 * 1,000부

  30,000원 * 100부

  20,000원 * 150부
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부서: 재난안전관리과
정책: 재해예방을 통한 시민의 생명과 재산보호
단위: 재난관리 기능 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 운영수당                 1,540

    ○ 사전재해영향성검토위원회 참석수당                 1,540

  □ 급량비                 5,250

    ○ 재난예방활동 업무 추진 급식                 5,250

  70,000원 * 11명 * 2회

  7,000원 * 15명 * 50일

202 여비 8,000 10,200 △2,200

01 국내여비 8,000 10,200 △2,200

  □ 재난예방활동 업무 추진                 8,000  20,000원 * 5명 * 80일

301 일반보상금 9,650 10,000 △350

10 행사실비보상금 9,650 10,000 △350

  □ 지역자율방재단 급식비                 2,450

  □ 지역자율방재단 교육참석자 교통비                 1,200

  □ 지역자율방재단 피복비                 6,000

  7,000원 * 350명 * 1회

  20,000원 * 30명 * 2회

  40,000원 * 150명

재난예.경보시설 설치사업 109,800 1,159,500 △1,049,700

201 일반운영비 4,800 2,000 2,800

02 공공운영비 4,800 2,000 2,800

  □ 시설장비유지비                 4,800

    ○ 자동우량경보시스템 부품 구입                 2,400

    ○ 우량수수기 검정수수료                 2,400

  300,000원 * 8개소

  150,000원 * 16개소

401 시설비및부대비 105,000 150,000 △45,000

01 시설비 105,000 150,000 △45,000

  □ 하천수위감시카메라 및 재해경보방송시설 설치( 대덕 가례리)                30,000

  □ 적설계 설치(조마, 부항)                20,000

  □ 하천수위관측장치 설치(감포교, 평촌교)                20,000

  □ 자동음성통보시스템 설치(아포 인리 외6개소)                35,000

  30,000,000원 * 1개소

  10,000,000원 * 2개소

  10,000,000원 * 2개소

  5,000,000원 * 7개소
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부서: 재난안전관리과
정책: 재해예방을 통한 시민의 생명과 재산보호
단위: 재난관리 기능 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

경보시설 유지보수 26,869 26,000 869

도              8,066

시             18,803

201 일반운영비 26,869 26,000 869

도              8,066

시             18,803

02 공공운영비 26,869 26,000 869

  □ 도비보조사업                26,869

    ○ 재해 예·경보시설 유지보수                26,869  26,869,000원 * 1식

도              8,066

시             18,803

복구지원 및 예방사업 13,410,900 5,164,765 8,246,135

국          7,958,000

도          1,611,607

시          3,841,293

재해위험지구 정비사업 5,000,000 4,500,000 500,000

국          3,000,000

도            600,000

시          1,400,000

401 시설비및부대비 5,000,000 4,500,000 500,000

국          3,000,000

도            600,000

시          1,400,000

01 시설비 4,489,520 4,487,850 1,670

  □ 국고보조사업             4,489,520

    ○ 재해위험 평화지구 정비사업             3,992,670  3,992,670,000원 * 1식

국          2,700,000

도            540,000
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부서: 재난안전관리과
정책: 재해예방을 통한 시민의 생명과 재산보호
단위: 복구지원 및 예방사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시            752,670

    ○ 재해위험 모암지구 정비사업               496,850  496,850,000원 * 1식

국            300,000

도             60,000

시            136,850

02 감리비 495,180 0 495,180

  □ 국고보조사업               495,180

    ○ 재해위험 평화지구 정비사업               495,180  495,180,000원 * 1식

03 시설부대비 15,300 12,150 3,150

  □ 국고보조사업                15,300

    ○ 재해위험 평화지구 정비사업                12,150

    ○ 재해위험 모암지구 정비사업                 3,150

  4,500,000,000원 * 0.27/100

  500,000,000원 * 0.63/100

재해취약시설  정비사업 503,600 553,465 △49,865

401 시설비및부대비 503,600 553,465 △49,865

01 시설비 500,000 550,000 △50,000

  □ 황금지구 재해취약시설 정비               500,000  500,000,000원 * 1식

03 시설부대비 3,600 3,465 135

  □ 재해취약시설 정비                 3,600  500,000,000원 * 0.72/100

복구업무 지원사업 96,300 81,300 15,000

206 재료비 10,000 10,000 0

01 재료비 10,000 10,000 0

  □ 재난응급복구 자재 구입                10,000  10,000,000원 * 1식

302 이주및재해보상금 56,300 56,300 0

02 민간인재해보상금 56,300 56,300 0

  □ 사유시설피해 재난지원금                50,000  50,000,000원 * 1식
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부서: 재난안전관리과
정책: 재해예방을 통한 시민의 생명과 재산보호
단위: 복구지원 및 예방사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 사고대책 유족 및 유가족 급식                 6,300  7,000원 * 50명 * 3식 * 6일

401 시설비및부대비 30,000 15,000 15,000

01 시설비 30,000 15,000 15,000

  □ 재해 응급복구비                30,000  3,000,000원 * 10개소

풍수해 보험사업 30,000 30,000 0

도              4,607

시             25,393

307 민간이전 30,000 30,000 0

도              4,607

시             25,393

06 보험금 30,000 30,000 0

  □ 도비보조사업                30,000

    ○ 풍수해 보험금                30,000  30,000,000원 * 1식

도              4,607

시             25,393

수해상습지 개선사업 2,000,000 0 2,000,000

국          1,200,000

도            400,000

시            400,000

401 시설비및부대비 2,000,000 0 2,000,000

국          1,200,000

도            400,000

시            400,000

01 시설비 1,992,800 0 1,992,800

  □ 국고보조사업             1,992,800

    ○ 감문천 수해상습지 개선사업             1,992,800  1,992,800,000원 * 1식

국          1,200,000

도            400,000
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부서: 재난안전관리과
정책: 재해예방을 통한 시민의 생명과 재산보호
단위: 복구지원 및 예방사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시            392,800

03 시설부대비 7,200 0 7,200

  □ 국고보조사업                 7,200

    ○ 시설부대비                 7,200  7,200,000원 * 1식

우수저류시설 설치사업 5,781,000 0 5,781,000

국          3,758,000

도            607,000

시          1,416,000

401 시설비및부대비 5,781,000 0 5,781,000

국          3,758,000

도            607,000

시          1,416,000

01 시설비 5,623,841 0 5,623,841

  □ 국고보조사업             5,623,841

    ○ 모암지구 저류시설 설치 사업             5,623,841  5,623,841,000원 * 1식

국          3,758,000

도            607,000

시          1,258,841

02 감리비 141,550 0 141,550

  □ 국고보조사업               141,550

    ○ 모암지구 저류시설 설치 사업               141,550  141,550,000원 * 1식

03 시설부대비 15,609 0 15,609

  □ 국고보조사업                15,609

    ○ 모암지구 저류시설 설치 사업                15,609  5,781,000,000원 * 0.27/100

생태하천복원 및 생활환경개선 7,659,511 4,473,354 3,186,157

국          4,107,515

도            340,000

시          3,211,996
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부서: 재난안전관리과
정책: 생태하천복원 및 생활환경개선
단위: 신규댐(부항댐) 주변지역 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

신규댐(부항댐) 주변지역 정비 667,001 1,667,000 △999,999

국            600,000

시             67,001

신규댐(부항댐) 주변지역 정비사업 667,001 1,667,000 △999,999

국            600,000

시             67,001

401 시설비및부대비 667,001 1,667,000 △999,999

국            600,000

시             67,001

01 시설비 662,798 1,660,998 △998,200

  □ 국고보조사업               662,798

    ○ 부항댐 주변지역 정비사업               662,798  662,798,000원 * 1식

국            600,000

시             62,798

03 시설부대비 4,203 6,002 △1,799

  □ 국고보조사업                 4,203

    ○ 부항댐 주변지역 정비사업                 4,203  667,000,000원 * 0.63/100

하천.소하천 정비 6,992,510 2,806,354 4,186,156

국          3,507,515

도            340,000

시          3,144,995

치수예방사업 437,480 435,880 1,600

101 인건비 34,600 33,000 1,600

04 기간제근로자등보수 34,600 33,000 1,600

  □ 소하천 기성제정비 인부임                34,600  34,600원 * 50명 * 20일

401 시설비및부대비 402,880 402,880 0
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부서: 재난안전관리과
정책: 생태하천복원 및 생활환경개선
단위: 하천.소하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 시설비 400,000 400,000 0

  □ 소하천 수해예방사업               400,000

    ○ 하강 소하천 정비사업               100,000

    ○ 구암 소하천 정비사업               100,000

    ○ 옥산 소하천 정비사업               100,000

    ○ 참나무골 소하천 정비사업               100,000

  100,000,000원 * 1식

  100,000,000원 * 1식

  100,000,000원 * 1식

  100,000,000원 * 1식

03 시설부대비 2,880 2,880 0

  □ 소하천 수해예방사업                 2,880  400,000,000원 * 0.72/100

소하천정비사업 4,255,030 2,370,474 1,884,556

국          2,127,515

시          2,127,515

401 시설비및부대비 4,255,030 2,370,474 1,884,556

국          2,127,515

시          2,127,515

01 시설비 4,243,550 2,361,940 1,881,610

  □ 국고보조사업             4,243,550

    ○ 곡송소하천 정비사업             1,230,384  1,230,384,000원 * 1식

국            615,192

시            615,192

    ○ 양천소하천 정비사업             1,721,376  1,721,376,000원 * 1식

국            860,688

시            860,688

    ○ 연명소하천 정비사업             1,291,790  1,291,790,000원 * 1식

국            651,635

시            640,155

03 시설부대비 11,480 8,534 2,946

  □ 국고보조사업                11,480
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부서: 재난안전관리과
정책: 생태하천복원 및 생활환경개선
단위: 하천.소하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○ 시설부대비                11,480  11,480,000원 * 1식

하도준설사업 800,000 0 800,000

국            480,000

도            160,000

시            160,000

401 시설비및부대비 800,000 0 800,000

국            480,000

도            160,000

시            160,000

01 시설비 794,960 0 794,960

  □ 국고보조사업               794,960

    ○ 장암지구 하도준설 사업               794,960  794,960,000원 * 1식

국            480,000

도            160,000

시            154,960

03 시설부대비 5,040 0 5,040

  □ 국고보조사업                 5,040

    ○ 장암지구 하도준설 사업                 5,040  5,040,000원 * 1식

생태하천조성사업 1,500,000 0 1,500,000

국            900,000

도            180,000

시            420,000

401 시설비및부대비 1,500,000 0 1,500,000

국            900,000

도            180,000

시            420,000

01 시설비 1,494,960 0 1,494,960

  □ 국고보조사업             1,494,960
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부서: 재난안전관리과
정책: 생태하천복원 및 생활환경개선
단위: 하천.소하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○ 직지사천 생태하천 조성사업             1,494,960  1,494,960,000원 * 1식

국            900,000

도            180,000

시            414,960

03 시설부대비 5,040 0 5,040

  □ 국고보조사업                 5,040

    ○ 직지사천 생태하천 조성사업                 5,040  5,040,000원 * 1식

행정운영경비(재난안전관리과) 73,960 72,616 1,344

인력운영비 53,760 52,416 1,344

인력운영비(재난안전관리과) 53,760 52,416 1,344

101 인건비 53,760 52,416 1,344

01 보수 53,760 52,416 1,344

  □ 초과근무수당                53,760

    ○ 시간외근무수당                53,760  8,000원 * 14명 * 40시간 * 12월

기본경비 20,200 20,200 0

기본경비(재난안전관리과) 20,200 20,200 0

201 일반운영비 13,000 13,000 0

01 사무관리비 10,300 10,300 0

  □ 일반수용비                10,300

    ○ 부서운영 공통수용비                 5,000

    ○ 복사용지 구입                 2,400

    ○ 복사기 수리                   400

    ○ 프린터 수리                 1,000

    ○ 프린터 토너 구입                 1,500

  5,000,000원 * 1식

  20,000원 * 120박스

  400,000원 * 1대

  200,000원 * 5대

  300,000원 * 5대

02 공공운영비 2,700 2,700 0
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부서: 재난안전관리과
정책: 행정운영경비(재난안전관리과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 공공요금 및 제세                 2,700

    ○ 일반전화요금                 1,920

    ○ 자동차세 및 보험료 등                   780

      · 자동차세                   250

      · 환경개선부담금                   100

      · 보험료                   400

      · 검사수수료                    30

  80,000원 * 2대 * 12월

  250,000원 * 1대

  50,000원 * 1대 * 2회

  400,000원 * 1대

  30,000원 * 1대

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

  □ 부서운영공통여비                 3,000  3,000,000원

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

  □ 재난안전관리과                 3,000  250,000원 * 12월

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

  □ 재난안전관리과장                 1,200  100,000원 * 12월

재무활동(재난안전관리과) 3,624,000 3,736,000 △112,000

보전지출 3,424,000 3,536,000 △112,000

보전지출(재난안전관리과) 3,424,000 3,536,000 △112,000

311 차입금이자상환 224,000 336,000 △112,000

02 시ㆍ군ㆍ구지역개발기금차입금이자상환 224,000 336,000 △112,000

  □ 태풍"루사"피해복구비 이자상환(2004년도분)               224,000  224,000,000원 * 1회

601 차입금원금상환 3,200,000 3,200,000 0

02 시ㆍ군ㆍ구지역개발기금차입금원금상환 3,200,000 3,200,000 0

- 22 -



부서: 재난안전관리과
정책: 재무활동(재난안전관리과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 태풍"루사"피해복구비 원금상환(2004년도분)             3,200,000  3,200,000,000원 * 1회

내부거래지출 200,000 200,000 0

내부거래지출(재난안전관리과) 200,000 200,000 0

702 기금전출금 200,000 200,000 0

01 기금전출금 200,000 200,000 0

  □ 재난관리기금 적립               200,000  200,000,000원 * 1회
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